ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Departamento Administrativo

Contrato nº 9/2020 – CIA 0004689-12.2020.8.11.0000

DIVISÃO DE CONTRATOS TERCEIRIZADOS

 1 de 1

APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº

9/2020 CIA 0004689-12.2020.8.11.0000,

REPACTUAÇÃO/2021 DA EMPRESA AMAZON

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

04.558.234/0001-00.

O presente APOSTILAMENTO, com base no artigo

65, § 8º da Lei nº 8.666/93, tem por objeto alterar a Cláusula Terceira (Preço) do

Contrato nº 1/2021 firmado entre o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO

GROSSO POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS e a

empresa AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

04.558.234/0001-00.

Alterar, em parte, a Cláusula Terceira (Do Preço), no item

3.1, cuja redação passa a ser a seguinte:

“O valor mensal deste Contrato, a partir de 01 de janeiro de 2021, será de R$ 26.276,85

(vinte e seis mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), e o valor

anual de R$ 315.322,22 (trezentos e quinze mil, trezentos e vinte e dois reais e vinte e

dois centavos), em razão do reajuste salarial da CCT SEAC - 2021/2021.

As diferenças retroativas serão calculadas após conclusão deste

apostilamento.

Embasado pelo Parecer Contábil Maciel Consultores / TJMT

Nº 183/2021, anexado ao andamento 11 do Expediente 0011959-53.2021.8.11.0000,

vinculado ao andamento 305 deste Contrato 09/2020.

Cuiabá–MT, 16 de julho de 2021.

(Assinado digitalmente)

Desembargadora MARIA HELENA G. POVOAS

Presidente do Tribunal de Justiça - MT

CONTRATANTE

QPT Valor do Posto Valor Mensal Valor Anual QPT Valor do Posto Valor Mensal Valor Anual

Controlador de Estacionamento 9 2.841,97R$  25.577,73R$  306.932,76R$   9 2.919,65R$         26.276,85R$      315.322,22R$

9  R$  2.841,97  R$  25.577,73  R$  306.932,76 9  R$        2.919,65  R$      26.276,85  R$  315.322,22

RESUMO DA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Valores Contratados - Segundo Termo Aditivo
Valores Atualizados - Reajuste Salarial CCT SEAC/MT 2021 - a

partir de 01/01/2021
Posto de Trabalho

TOTAIS